

Praha dne 28. května 2020
Č. j.: MZP/2020/130/412
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/130/141
Vaše č. j.:
Vyřizuje: Mgr. Chocholoušková
Tel.: 267 122 054
E-mail: Helena.Chocholouskova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 4. května 2020 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnout informace:

- 1) *Jakým způsobem byla vyřízena věc (popř. v jaké fázi vyřízení se nachází) týkající se uplatnění nároku na náhrad nemajetkové újmy dle zákona č. 82/1998 Sb., panem Jiřím Vrátilem, v zast. Jeho advokátem Mgr. Jaroslavem Homolkou?*
- 2) *V případě, že v dané věci (viz bod 1) výše) již bylo jakkoliv rozhodnuto, je možné mi poskytnout výsledný dokument (postačí v elektronické podobě)?*

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Nárok byl odmítnut jako nedůvodný dne 19. dubna 2020. Bližší informace naleznete v příloženém dokumentu, ve kterém ministerstvo znečitelnilo konkrétní pasáže. Ministerstvo v této věci vydalo dne 28. května 2020, pod č. j. MZP/2020/130/468, rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informací z důvodu ochrany osobních údajů a rovněž z toho důvodu, že se jedná o informace poskytnuté bez zákonné povinnosti. Předmětné rozhodnutí Vám bude doručeno prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
vedoucí oddělení tiskového a PR
podepsáno elektronicky

Příloha
dle textu